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W październiku w tej sprawie odbyły się konsultacje. Ponad 70 procent
mieszkańców, którzy wzięli w nich udział opowiedziało się wówczas za
nocnym ograniczeniem sprzedaży alkoholu. Z czego aż 90 procent z nich za
tym, by obowiązywał on w całym mieście. 3 stycznia br. weszła w życie
uchwała Rady Miasta w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w
godzinach nocnych. Za przyjęciem uchwały zagłosowało 14 radnych,
przeciw było 4, dwóch wstrzymało się od głosu.



– W konsultacjach opinię wyrażali zarówno mieszkańcy, jak i rady doradcze
powołane przez prezydenta miasta, które opiniują wszelkie ważne sprawy dotyczące
mieszkańców. Pytanie zostało skierowane do 13 rad dzielnic, jednostek
pomocniczych i dowódcy garnizonu jako obowiązkowego podmiotu zgodnie z ustawą
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Największą
popularnością ze wszystkich form konsultacji cieszyła się ankieta – wyjaśnia Dorota
Piechowicz-Witoń, naczelnik Centrum Dialogu-Obywatelskiego. Szczegółowe
wyniki konsultacji znajdują się tutaj: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/ograniczenie-sprzedazy-alkoholu-w-opolu-wyniki-konsultacji-
spolecznych
 

Zgodnie z prawem Rada Miasta Opola uchwaliła ograniczenie nocnej sprzedaży
alkoholu dla całego miasta, dla sprzedaży między godziną 22 a 6 rano, dla sklepów
(w tym stacji benzynowych). Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym
Województwa Opolskiego: https://duwo.opole.uw.gov.pl/legalact/2025/3201/. Co
ważne, to ograniczenie nie może obejmować punktów gastronomicznych oraz
wykraczać poza określone godziny. Sprzedaż alkoholu w Polsce jest ograniczona w
co najmniej kilkudziesięciu polskich miastach, w tym w Krakowie, Gdańsku, Słupsku,
Bydgoszczy, Wrocławiu, Białej Podlaskiej i Poznaniu. Liczba miejscowości z takimi
przepisami stale rośnie. Do 2024 roku było ich około 180, z czego w 30 przypadkach
zakazy dotyczyły tylko części miasta.
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Uchwała wchodzi w życie od 3 stycznia 2026 roku, po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.
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